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WIADOMOŚCI KRAJOWE.

—  Z e  Lwowa. —
U b od zy, którzy z  tutejszego instytutu ubo- 

6‘c_h otrzymanie swe inają , a których liczba 3oo 
0s°b przenosi, otrzymali przez zebrane ofiary 
*  wielki tydzień r. b. w kościele łacińskim me- 
r°politalnyin Lwowskim swe w sparcie, a razem 

6owy dowód szlachetnej cznłości publiczności tu- 
tejszej zawsze w zględnej na ulżenie ich cierpień. 

Osoby wysokiego znaczenia i stanu ubiegały 
o to , aby lu d zi, którym na potrzebach do 

zycia brakuje, przez dobroczynne ofiary pocie- 
*zyć i dolegliwości ich cierpień umniejszyó.

W  szczególności do osiągnienia tego celu 
Przyłotyła się JW P an i z  Rnckich B obow ska, 
uoosyliarzowa Gubernijalna, przez swoje czynne 
j gorliwe zbieranie ofiar w  wspomnionyin koście* 
J® metropolitalnym, za co te jże , jako i wszyst- 
" 'ni, którzy uczestnikami tego dobrego dzieła 
° y li, Kommissyja Instytutu ubogich w imienia 
Nieszczęśliwych ze składki tej korzystających pu­
blicznie dziękuje.

—- Z Wiednia. —
P odług raportu lekarskiego z d. 28. Kwiet­

na lak Jej Cesarzowicowsha Mość A rcy -X ię żn a  
Henryka , jakoteż nowo narodzony Arcy • X iążę 
W ilhelm przychodzą do zdrowia.

Raport lekarzy z  dnia 29. jest tej osnowy: 
Arcyziężna Henryka znajduje się dzisiaj w dniu 
dziewiątym po rozwiązaniu w dobrem zd row iu; 
tównie pożądanego doznaje zdrowia Arcyxiążę 
W ilhelm , i z  tego powodu zakończone zostały 
^karskie raporty na tej pocieszającej wiadomości.

— - Z  Węgier. —
W iadomości z  Preszbarga z d. 20. Kwie­

tnia zawierają :
 ̂ T rzecie  poselstwo stanowe układane od d. 

*°. t. m. w niektórych posiedzeniach cyrkular­
nych na postrzeżenia Izby Magnatów względem 
Ułatwienia stosunków pieniężnych między pry­
watnymi , wniesione zostało w d. 17. t. m. na 
2 ,3. posiedzeniu Sejmu na obrady. P o  długich 
rOtprawach względem zbliżenia się do opinii IVa- 
SNatów , większość oświadczyła się za zasadami

w  pierwszem poselstwie objawionemi, i 
uchwale przesłano i  trzecie poselstwo do' 
M agnatów, która potem kazała ustnie odpe.....^* 
d z ie ć : że nie będąc tego zdania, co Stany, je ­
dnakowoż, aby toku spraw więcej nie przedłużać, 
zezwala na przedstawienie do N. Pana w myśli 
pierwszego poselstwa. Projekt tego przedstawie­
nia został potem przez Palatynackiego Protono- 
taryjusza odczytany i przez obiedwie Izby przy­
ję ty ; pOczem wniesione były jeszcze w Izbie 
Stanów szczególne uciążliw ości, i o godzinie 4 
z  południa przed zakończeniem obudwóch posie­
dzeń odesłano je do Izby M agnatów

Posiedzenie 2 i 4ste, odprawione w  d. 18. , 
rozpoczęte ‘ zostało w Izbie Stanów odczytaniem 
przekłada owego przedstawienia w języku W ę ­
gierskim. P o  niejakiem onegoż sprostowaniu, o- 
desłano takowe Izbie Magnatów. Poczein wnie­
siono znowu z  kolei grawamina , a między teini 
projekt do prawa względem otrzymania ukończo­
nych budowli na rzece Sarriz , dla spuszczenia 
wody i osuszenia moczarów w Komitatach W e* 
sprimerskim, Stuhlweissenburskim i Folnaerikitn, 
pochodzących z  jej nieregularnego biegu.

(.Dalszy cięg następi.)

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

Ameryka Hiszpańska.
Gazety Hamburskie donoszą z Bnenos-Ayres 

t  dnia 6. Styczn ia: Usiłowania Dom Pedra do 
zdobycia Bandy w schodniej, i że osobiście opu­
ścił Rio de Janeiro dla objęcia dowództwa nad 
swojem wojskiem , sprawiły tu wielkie wrażenie. 
Zaraz na ostatnią tę wiadomość wydał Prezydent 
Rzeczypospolitej odezwę do lu d u , wzywając go 
do obrony krainy, stanowiącej przedmurze jego  
bezpieczeństwa i pomyślności, a którćj strata ot̂  
worayłaby drogę do lej stolicy. O dezw ę lę w y­
dano d. ib. z. m ., a d. 17. odprawił Kongres 
nadzwyczajne posiedzenie, na którem mianował 
W yd zia ł, iżby rozpoznał właściwe środki, jakie* 
miby wspierać należało władzę wykonawczą 
w zamiarze obrony kraju. W  skutek zalecenia 
tego W ydziału , wydał Kongres w d. 21. ode­
zw ę do mieszkańców prow incyi, w której na 
nich nalega , aby się czynnie przykładali d o  
wsparcia Rzeczypospolitej. Poczem  wysiano po-

)(
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silili do w ojska, które w dnin 26. w yruszyło, a 
•W ó d z naczelny Jenerał Carlos Alvear wydał do 
tegoż odezwę.

Od tego czasu dowiadujemy s ię , że Cesarz 
'pouyrócil do swojej stolicy, poruczywszy dowódz­
two' Jenerałowi L e c o r , W icehrabi de Laguna. 
(Co nie zgadza się z  wiadomościami Brazylijskie* 
m i, podług których Marszalek Barbacena , Jene­
rał- Urant, otrzymał dowództwo.) (G. W.)

Portugalija,
Poniew aż posiedzenia Kortezów zostały zam­

knięte, zateui Hrabia Sainpajo, Członek Izby De- 
pntowanych, objął znowu dowództwo prowincyi 
Estrem adury, a Margrabia Yalenęa., jakoteż Hra­
bia Lcm iares, Członkowie Izby Parów , dowódz­
two swoich właściwych pułków.

Gniazda donosi z Lizbony z dnia 4. Kwie­
tnia podług listu pryw atnego: W ojsko Angiel­
skie morskie, w liczbie 25o ludzi, wyładowało i 
zajęło koszary przy pałacu Rejenłki i zostaje pod 
jej rozkazami.

Abrantes, lekarz Rejentki i jej prywatny 
Sekretarz, podczas powstania w A lgar^‘* był z  tąd 
Oddalony, poniew aż, jak mówią, chciał uorgani- 
zować korpus ze zbiegów Hiszpańskich, i na cze­
le  jego wpaść do Hiszpanii. P oseł Angielski 
zganił ten projekt, i żądał, aby go oddalono, co 
też wykonano. Abrantes udał się do Rio de Ja­
neiro , gdzie jak słychać pozyskał w zględy Cesa­
rza, który go odesłał do Lizbony, gdzie przybył 
we W torek o godzinie 5tej wieczorem po 58 
dniach żeglugi. Po swojem przybycia bawił 
dwie godziny n Xiężniczlti Rejentki. Mial ón 
przyw ieźć różne zlecenia ; atoli dotąd względem 
przedmiotu tych narad nic jeszcze nie słychać. 
Tymczasem spodziewają się odmian. Ministrowie 
Spraw zewnętrznych i wewnętrznych podali pro- 
źby, o uwolnienie lecz takowych Xiężniczka Re- 
jenthn nie przyjęła. M ówią, że Margrabia Pal- 
inella wnijdzie do Ministeryjum. Hrabia Villa-Real 
wyjeżdża niebawem na miejsce swego urzędowa­
nia do Paryża. (G . JV.)

Wielka Bryt a ni ja i Irlandyja.
W  skutek wystąpienia siedmiu Ministrów, 

w zięli także uwolnienie sw oje: Jeneralny Mistrz 
mennicy, Tomasz W a llac e ; dalej w W ydziale ar- 
ty le ry i; Lord D ow nes, Sir Henry Hardinge i 
Lord Fitzroy Sommerset. Zresztą Lord Kanclerz, 
X ią ię  W ellington i Hrabia Bathurst sprawowali 
tymczasowie aż do mianowania swoich następców 
obowiązki urzędów swoich.

Margrabia Anglesea , htóry przyjął stopień 
W . Mistrza A rty ie ry i; Sir Joh Coplej i P . Kan­
ning m ieli w d. 17. Kwietnia posłuchanie u Króla. 
P . Kanning odbierał także w doiau swoim ciągle

w izyty od tych towarzyszy, którzy z  nim nie*®* 
rw ali stosunków. Słychać oraz, iż  ciągle listuj® 
z P . Peelem .

Podług gazet londyńskich z  d. 19. Kwietą 
P . Kanning miał zaszczyt przyjmować u siebie Xc«fl 
Klarencyi na objedzie, na który zebrali się Człon­
kow ie Rządu Króla Jegomości. Znajdowali *** 
także: M argrabia A nglesea, Hr. Harrowby, Lor<J 
B exley, S ir John' Copley, P . Robinson, P . Hns' 
kisson, Lord G ranville , P . W ynn i Lord Pfl 
merston, Lord Howard - W alden , Lord Mount' 
C h a rles, Lord C larricard , S ir G. Cockburn» 
P . H erries, P . Planta i P .  Croker.

P . H arrow by, Hr. C a rlis le , Hr. M orleft 
W ic e  <• Hr. G ran ville , Sir John C opley, P. R®' 
Łinson ’, P . Huskisson, P , C. W ynn i P . Hob 
house Podsekretarz Stanu spraw wewnętrzycb 
mieli rozmowę w d. 18. z P . Kanningiera, pO' 
czem  tenże udał się do Króla.

P odług Dziennika S u n , Kontra - Admirał 
S ir  Edward O wen i  S ir Jerzy C le rh ,, zastąpi? 
w  W ydziale Artyieryi, Lorda Downes i Sir Henry 
H ardinga, a P . Dennison obejm ie m iejsce Si* 
Jerzego  Clerk w radzie X ięcia  Klarencyi.

Sun powątpiewa o wiadomości, że  wysłano 
gońca rządow ego do X ięcia  C am bridge, aby 
J ego  K rólew icow tkićj Mości ofiarować naczelne 
dow ództw o wojska.

P ew n e pismo londyńskie tw ierdziło , iż  od 
czasu Jakóba II. nrząd W . Admirała, teraz bratu 
Królewskiemu X ięciu  Klarencyi d an y, b y ł nie- 
osadzony i przez Komissyją sp raw ow any; IeoZ 
to nie jest prawdą , poniew aż X iążę  K rysty jm  
Duński w ciągu całego panowania K rólow ej Anny 
ten urząd piastow ał, i później Lord Peinbrockt 

.d łu go  obow iązki tego urzędu pełn ił.
W  A nglii obawiają się mocno o los angieN 

skiego okrętu T w eed  , który w d. 5. Lutego wy» 
płynął z M ezyku z  2 mil. talarów , w części do 
zapłacenia dywidendy pożyczki mexykańskiej 
w L on dyn ie, poniew aż takowy jeszcze w  d. 8. 
Marca nie b y ł zaw inął do Hawanny.

S ir  Humphry Dawid nadesłał swoję rezygna^ 
cyją z W ło ch  gdzie  teraz bawi, jako P rezes król* 
Towarzystwa umiejętności. S ły ch a ć , że  P . G il' 
b e r t , Członek Parlamentu i  gorliw y protektor 
um iejętności będzie jego następcą. (G . IV.) 

Francy ja.
K ról Jegom ość w  towarzystwie Delfina nslal 

się w d . 18. Kwietnia na polowanie do lasku St. 
Gerinain.

W d .  19. t- m. X iażę  V ilIa-H erm osaPoseł 
Hiszpański w ręczył Królowi na szczególnein po* 
słuchaniu listy sw ojego Monarchy w celu ukoń* 
czenia poselstwa wspomnionego X ięcra na Dwo* 
rze francuskim.
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Kardynał M ach i, b y ły  P oseł papiezki Jiaf 
D w orze francuskim , opuścił Paryż i udał się do 
Rzymu. Król Jegom ość kazał przież Ministra 
®praw zewnętrznych w ręczyć Kardynałowi 6uto 
dyjamentami wysadzoną złotą tabakierę z  portre­
tem swoim.

Ahadeinija francuzka na zgromadzeniu stro­
jem w dniu 19. Kwietnia w  miejscu zm arłego. 
Margrabi de la P la c e , mianowała jednomyślnie. 
Pana R oyer - Colląrd, Członka' Izby D eputowa­
nych.

Izba Parów rozpoznawała w d. t8 . i »9- 
Kwietnia kodeks wojskowy.

W  d. 19. cała część czw arta, obejmujące 
szczególne rozporządzenia względem Parów Fran- 
ouzkich umieszczonych w w ojsku, odrzuconą zo­
stała t2o głosami przeciwko 56. Poczem  przy­
stąpiono do narad nad dwoma artykułami, doty- 
czącemi się wspólnego przestępstwa, które nie­
dawno do Kommissyi odesłano. Izba przyjęła je 
teraz.

Izba Deputowanych trudniła się w  d. i 8. 
prośbami i rozmaitemi projektami do prawa doty- 
czącemi się interesów miejscowych.

W  d. 19. P. Bonnet de Leseures uczynił ra­
port imieniem Koministyi z rachunków rocznych 
18 25, a P . deSt. Chamans podobny raport w zglę­
dem mającego się otworzyć dodatkowego kredytu 
aa rok 1826. Rozpoznanie miało być w d. 36. 
Kwietnia rozpoczęte. {G.W.)

Wiadomości z Grecyi.
List z  Eginy z  d. »a. Marca —  z pewnego

irzódła pochodzący zawiera następujący rzut 
oka na najnowsze zdarzenia w  owych oholicacb :

uOmer P asza, który w e 2,000 lndzi trzymał 
aię przez kilka tygodni w Dislomo przeciwko Ka- 
raiskakiemu, opuścił to stanowisko w  d. 18. Lu­
tego i udał się przez Daulia do Turkochori, zhąd 
jazdę swoję wysłał do obozu Seraskiera pod Ate- 

1 nam i, a z częścią piechoty (reszta rozsypała się 
po górach) ruszył do Negroponlu , gdzie nieba­
wem miał zachorować. Oiner Pasza utracił w tym 
odwrocie jedno działo i część swoich bagażów. 
Kaiaiskahi, który po odstąpieniu Omera Paszy z 
Distoino nie miał już przed sobą nieprzyjaciela, 
obrócił się z  wojskiem swojem , z którego część 
do Eleusis, a drugą na przeciw ległą wyspę Sala- 
mis w yp raw ił, ku A tenom , aby przyczynić się 
do dania odsieczy zamkowi Akropolis, jako do 
głów nego celu wszystkich operacyj Greków i o- 
nych obcych pomocników. Sam zaś pojechał do 
Eginy w celu umówienia się z Członkami tamecz­
nego Rządu względem  potrzebnych środków.*

» W  nocy z d. tli. na i 5 . Marca wylądował 
ón z  3,5oo ludzij pod Keratia, czyli Keratsini,

no ędzy Eleusis i Piruetu, i obrócił się przeciwko 
prawemu skrzydłowi Turków. Dnia następującego 
(16. Marca) uderzył na forpoczty obozu Turec­
kiego. Reszyd Pasza w yszedł przeciwko niema 
z większą częścią swojego wojska dla dania ma 
odporu. 2  oba stron trwała długa i silna ka­
nonada. joez znacznego rpzultntu/ W iększa część 
G reków , nie przyzwykłyeh bić się w otwartym 
p o lu , opuściła swojego W ód aa, który w piędzie- 
sift ludzi nowo utworzonej jazdy bronił się prze­
wyższającej siio konnicy Tureckiej, aż ta zagro­
żona z boku od posuwających się naprzód z Pha- 
Ierus wyszłyck Gi-eków, cofnęła się za swoje szań­
ce. Strata z obu,rstron w tej potyczce wynosić ina 
na 200 d ł  25o ludzi. Od d. 16. Marca aż do 
dnia dzisiejszego nio°więcej nie zaszło.*

aylłaraiskahi , z wojskiem swojćm zajmuje sta­
nowisko pod Keratsini, i rozciąga się aż o pół go­
dziny drogi w stronie północnej od P iraeus; Gor­
don stoi w i ,5oo ludzi w  Phalerus ; w Akropo­
lis jest 1,100 lu d zi, z  których połowa choruje. 
Seraskier Reszyd P asza, którego korpus liczą 7 
do 8,000 lu d zi, osadził część P iraeus, wszystkie 
wzgórza Ateńskie i samo miasto.*

•Pułkownik Gor J o n , mocno zniechęcony 
brakiem wspólnego działania G reków , którzy w  
pierwszych dniach Lutego pod jego sprawą w P i­
raeus wylądowali j i przerażony klęską , jaką wy­
prawa lądowa niebawem wprzód pod Vasso i Bur- 
bacŁim poniosła, wsiadłszy na okręt, popłynął 
znowu do Salamis, a ztąd udał się b ył do Eginy, 
i  mało okazywał ochoty należeć do dalszychdzia 
łań wojennych, lecz na naleganie Rządu i pod ten- 
czas przybyłego tamże Karaiskakiego, postanowił 
powrócić do Phałerns, i objąć dowództwo nad 
wojskami znajdującemi się w tyinże porcie pod 
•prawą J. No tara, Makrijanni i Inglesi.s

yPodczas tych wypadków pod Distoino i A- 
teuarni, ułożono plan wyprawy do Oropo (na brze­
gach północnych A ttyki, naprzeciw Negropontu) 
i w tym celu posiano ■ do zatoki Negroponckiej 
Ą6o ludzi iądowego wojska na fregacie H ellas, 
okręcie parnym K a rto m , i na brygu Nelson 0 16  
działach ńiedawhio w Tino zbndowanym. D o ­
wództwo tej wyprawy poruczył Rząd w  Eginie 
Pnłkownikowi Ifeidegger. W  d. i 5. ukazała się 
tu wyprawa pod bateryjami w O ropo, do których 
Pułkownik H eidegger kazał natychmiast strzelać 
z dział swoich okrętów. Starał ón się także w  
różnych miejscach wylądować i zburzyć składy Se­
raskiera , atoli Turcy tak silny czynili odpór, iż  
Połfcown.k H eidegger musiał zaniechać swojegtf 
zamiaru, i opanował tylko w nocy za pomocą 
zbrojnych szalup dwa zbożem  ładowne , na kot­
wicy pod Oropo stojące okręty, które własna 
ich osada opaściła. Pułkownik Heidegger zosU-
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wiwszy na latnecznem morzu fregatę Hellas do 
blokowania Negroponlu, powrócił z ohrętein par­
nym Rarteria, brygiem Nelson i z  teini dwoma 
zdobyczami w d. 18. Marca do Eginy.*

i>Akropolis, w którym , jakeśmy namienili, pó- 
łow a osady chorow ała, nie cierpiał niedostatku 
zboża i w od y, le cz  mięsa i drzew a, a co najdo­
tkliwsza , lekarstw ; tak dalece , iż wielo chorych 
b ez pomocy umierało. Aby upiec chlebo, trzeba 
m a łe  piece jęczmioniem wypalaó. W  twierdzy 
chcą wszyscy rozhazywoć ,a nikt nie ebee słuchać, 
z czego rajwiększy nieład powstaje; tylko jeszcze 
K a p i t a n o w ie :  Kriesioti, Mamera, Simeon i Pułko­
wnik Fabvier uiają jakąś powagę.*

»Te nie bardzo pocieszne wiadomości o po­
łożeniu rzeczy w Ąkropplis doszły części} przez 
szpiegów , którym udało się w nocy przez obóz 
nieprzyjacielski wemknaćdo Phalerus, częścią przez 
umówione znaki, z  tym dodatkiem , że załoga , 
jeźli nie będzie miała rychłej pom ocy, postano­
wiła opnścić zainek, przerżnąć się przez obóz 
Turecki i połączyć się przez gaj oliwuy z Karai- 
skakim. Gdyby Ksraiskaki i Gordon swemi współ- 
nemi siły uderzyli na obóz Seraskiera od czoła , 
tedy przy dobrze wyrachowanej operacyi tego ro­
dzaju , gdzieby wszystko regularnie było wyhona- 
nem , możnnby przypuścić , iżby Reszyd Pasza zmu­
szony został do odw rotu; atoli doświadczenie aż 
dotąd okazało i najnowsze przykłady dowiodły, 
iż  w takim rodzaja kombin3cyj Greków , zawsze 
jakiegoś ogniwa w łańcuchu niedostaje i do szczę­
śliw ego wykonania takiego piano w samem współ­
działaniu nie masz potrzebnej zgody. Nadto Se- 
raskier oczekuje codziennie swojego synowca , 
który mu prowadzi przez Salonę 2,5oo ludzi naj­
lepszego wojska Albańskiego.*

, W  pierwszych dniach tego miesiąca Jene­
rał Sir Richard Cborch , dawniej w Angielskiej, 
później w Neapoliłańskićj służbie będący, powra­
cając z Korfu wysiadł na ląd w porcie Bizati (w 
stronie południowej Argolis) i ndał się natych­
miast do K astri, a z tąd po krótkim pobycie, na 
fregacie Kambrian, pod Kommodorem Hamilton, 
do E gin y, gdzie stanął w d. i 3. Marca i ze 
wszelkieini honorami b y ł przyjęty. W  d. i 5 po­
płynął ón na tej samej fregacie do Poroś , a ztam- 
tąd powrócił znown do Kastri, aby użyć wszyst­
kiego do załatwienia panujących między obudwo- 
uia Zgromadzeniami Narodowomi niezgód , które 
dotąd napróźno staraDO się uspokoić. Sądzą, że  
Jenerał Church obejmie ster wszystkich spraw 
wojennych w Grecyi.*

t W  d. t8. Marca przybył Lord Cochrane

do Poroś*) z brygiem o 16 działach ((i8funl0* 
wych) pod banderą G recką, i jedną galiotą (pry* 
watna własność Lorda , mająca banderę Angielską). 
Natychmiast wysłał ón Oficera z  depeszami do 
Rządu w E g in ie , który tej sainej nocy powrócił 
do Poroś. Ponieważ osada bryga tylko z sześciu- 
dziesiąt ludzi różnych narodów składała się, prze­
to żądał Lord Cochrane wzm ocnienia; posłano 
mu 60 Hydryiotów ; atoli nie chcieli ci uledź prze- 
pisnnej przez Lorda Cochrane karności, mianowi­
cie oddania broni do arsenału okrętowego i mu­
siano ich znowu na ląd wysadzić. Lord Cochra­
ne zpowodowany został posłać swój bryg do E - 
g in y , gdzie dzisiaj stanął, wziął majtków Ipsary* 
jo ck ich , skłonuejszych do przyjęcia uregulowa­
nego systeinatu , jaki Cochrane zamyśla wprowa­
dzić na okrętach G reckich, nad któremi obejmie 
dow ód ztw o*

*Za przybyciem swojem okazał Lord Co- 
chrane największe nieukontentowanie względem  
niezgód między Reprezentantami i W ładzami w  
Hermionie i E g in ie , i miał ośw iadczyć, iż ,  jeźli 
te gorszące spory w kilku dniach nie będą zała­
tw ione, znowu niezwłocznie Grecyją opuści. Ko- 
lokotroniemn , mówią , wyraził podziwienie swoje, 
i i  go  widzi , na czele politycznych fakcyj, pod­
czas , gdy stanowisko honorowe Jenerała jest na 
czele jego wojska przeciw nieprzyjaciela.*

»Sądzą, że łączne miłowania nowych przy* 
byizów  (Church i Cochrane) przywiodą do skutku 
pojednanie między Rastry i Eginą w tym lub 0- 
wym sposobie, a przynajmniej pogodzą na chwilę 
sprzeczne ży w io ły , prżyczem podług wszelkiej o- 
znaki znajdujący się w E ginie Członkowie będą 
musieli ustąpić, g d y ż , jak dzisiaj zapew niają, U l­
timatum owych w Hermione dąży do lego , aby 
wszyscy nowi Deputowani, wraz z dawnymi do 
Zgromadzenia narodowego dopuszczeni, zaś oba- 
dwa Prezesi: Notara w  E ginie i Sissini w Her* 
tnione zostali wyłączeni. Na przełożenie to wy­
jechali dzisiaj do P oro ś: P P . Sp. T rikn p i, G. 
Maaromicbali i N. Chrisogcles, aby tamże z ró­
wną liczbą Deputowanych z Hermione ułożyć się 
względem  trzeciego m iejsca, gdzie ma mieć sie­
dzibę Zgromadzenie Narodowe. Sądzą , że  w y­
brana będzie do tego wyspa P o ro ś, czyli Epi- 
daurus, gdzie rozpoczęto było to trzecie Z gro­
madzenie narodowe i tylko w Kwietniu upłynio- 
nego rokn odroczone.* ( G . IV.)

*) Najnowszy Numer Gazety powszechnej Grecyi t 
d. 21. krotko namienia o jego przybyciu i spo­
dziewa się mieć niebawem powed , więcej pomó­
wić o czynach jego. (P. G. W.)
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